
新型コロナウイルス感染症の発生について（第３報）  

 

令和２年９月 19 日付けで第二万陽苑に入居中の利用者様 1 名が

新型コロナウイルスに感染されたことにつきましては、第１報と第

２報にてお知らせいたしましたが、その後、本日までに利用者様及

び職員に新たな感染者の発生は見られませんでした。  

なお、接触者専用棟の利用者様４名と職員の濃厚接触者 ４名中３

名については２回目の PCR 検査を実施した結果、全員が陰性で あり

ましたので、本日より第二万陽苑の業務を発生前の状態に戻すため

の作業を進めさせていただきます。残る 1 名の濃厚接触者について

は現在、自宅待機中であり、復帰に向けて 2 回目の PCR 検査を実施

しております。  

関係各位におかれましては、多大なご心配とご迷惑をおかけしま

したことを重ねて深くお詫び申し上げますとともに、今後の施設運

営につきましても、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。  

 

 

令和２年 10 月２日  

社会福祉法人陽風園  理事長  


